
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 16 мая 2016 года 

 № 1406 «Об утверждении 

Правил определения 

нормативных затрат на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Уссурийского городского 

округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы 

администрации и 

подведомственные  им 

муниципальные казенные 

учреждения» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к 

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 08 декабря 2015 года № 3395 «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Уссурийского городского округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», Уставом Уссурийского городского округа  в 

целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

         1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения 

20.05.2022 1236

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=13301D85A34BAFEB79601B3C30FF7FF2B5230FAC66CBBDE4043CCFD8ACVEe2C


2 
 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы администрации и подведомственные  им 

муниципальные казенные учреждения» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

  в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая 

отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные  

им муниципальные казенные учреждения (далее – Правила), утвержденных 

постановлением: 

          а) в разделе I. Общие положения: 

 в пункте 3: 

 в абзаце первом слова «нормативы цены товаров, работ, услуг и 

нормативы количества товаров, работ услуг» заменить словами «нормативы 

количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных 

по должностям работников и (или) категориям должностей работников»; 

 в подпункте «б» слова «с учетом предельных нормативов, 

определенных Приложением № 1 к Правилам» исключить; 

в подпункте «д» слова «с учетом предельных нормативов, 

определенных Приложением № 1 к Правилам» исключить; 

 в подпункте «ж» слова «и цены» заменить словами «и (или) цены»; 

 в подпункте «з» слова «и цены» заменить словами «и (или) цены»; 

в подпункте «к» слова «с учетом предельных нормативов, 

определенных приложением № 2 к Правилам» исключить; 

 в подпункте «м» слова «и цены» заменить словами «и (или) цены»; 

 в подпункте «н» слова «и цены» заменить словами «и (или) цены»; 

в подпункте «о» слова «и цены» заменить словами «и (или) цены»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

«Норматив цены товаров, работ и услуг или цена товаров, работ и 

услуг, применяемые в формулах расчета, определяется с учетом положений 

статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд.»; 

б) в разделе II. Расчет нормативных затрат на информационно – 

коммуникационные технологии: 

в подпункте «в» пункта 11 слова «с учетом предельных нормативов, 

определенных Приложением № 1 к Правилам» заменить словами « с учетом 

предельных нормативов, определенных Органами, указанными в абзаце 

первом пункта 2 Правил»; 

в подпункте «г» пункта 12 слова «в соответствии с нормативами цены 

носителей информации, определяемыми Органами, указанными в абзаце 

первом пункта 2 Правил» исключить; 

в подпункте «е» пункта 12 слова «в соответствии с нормативами цены 

расходных материалов для различных типов принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники), 

определяемыми Органами, указанными в абзаце первом пункта 2 Правил» 

исключить; 

в) в разделе III. Расчет нормативных затрат на прочие расходы: 

в подпункте «б» пункта 20: 

слова «в соответствии с предельными нормативами количества 

транспортных средств, определенных Приложением № 2 к Правилам» 

заменить словами «в соответствии с предельными нормативами количества 

транспортных средств, определенными Органами, указанными в абзаце 

первом пункта 2 Правил»; 

слова «в соответствии с предельными нормативами цены транспортных 

средств, определенных Приложением № 2 к Правилам» заменить словами «в 

соответствии с предельными нормативами цены транспортных средств, 

определенными Органами, указанными в абзаце первом пункта 2 Правил»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=460D742A5FBBDE65FA4E3098BCB02F0DBBC80C0C7B61A59A9ED9F2C472C5A1E6A45EA959A7DD1B7580D587DF23E02DB418827CB5A071AAD1UDBFF
consultantplus://offline/ref=7803C4F32133AC8986F5428EA16CB063F2BDC6807862A00D204D6D5F7CE9B55921A91090782D54B30DE8513BA77A7978EF0BBFD185B17925C33752uFa1A
consultantplus://offline/ref=9F4881D850E29DDC23A425C7BDBFABAE16668B49903E5CC96727DC4E58B006E6C8A2A2EB0F41EF6CA35EE3D53D5D7D257FF876A1AB047B2329A6B7RCg2A


4 
 

в подпункте «в» пункта 21 Правил слова «в соответствии с 

нормативами цены канцелярских принадлежностей, определяемыми 

Органами, указанными в абзаце первом пункта 2 Правил» исключить; 

в подпункте «г» пункта 21 Правил слова «в соответствии с 

нормативами цены хозяйственных товаров и принадлежностей, 

определяемыми Органами, указанными в абзаце первом пункта 2 Правил» 

исключить; 

в подпункте «ж» пункта 21 Правил слова «в соответствии с 

нормативами цены материальных запасов для нужд гражданской обороны, 

определяемыми Органами, указанными в абзаце первом пункта 2 Правил»,  

исключить 

г) раздел III. «Расчет нормативных затрат на капитальный ремонт 

муниципального имущества» считать разделом IV; 

д) Приложение № 1 к Правилам «Нормативы обеспечения функций 

органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая 

отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные 

им муниципальные казенные учреждения, применяемые при расчете 

нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг 

подвижной связи» исключить; 

е) Приложение № 2 к Правилам «Нормативы обеспечения функций 

администрации Уссурийского городского округа, включая отраслевые 

(функциональные) органы администрации, применяемые при расчете 

нормативных затрат на приобретение служебного легкового транспорта» 

исключить. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Управлению закупок администрации Уссурийского городского 

округа (Сражевская) разместить настоящее постановление в единой 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=C9110713372387AEB1603437514619E2088186A6ABA3163A32524F257B1E21F19B727BDB2830F3FBB972B901788BE720BC4979BBC3205746149584yFN8E


5 
 

информационной системе в сфере закупок. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского  городского округа                     Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


